
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 357 1617 aprile 2013

to, pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione con decreto dell’Autorità di gestione n. 2954 del 26 
novembre 2012; 
PRESo ATTo che tale graduatoria è valida, ai sensi dell’articolo 9, comma 4, del Regolamento, fino al 
31 dicembre 2014;
PRESo ATTo che con la dotazione finanziaria inizialmente assegnata al bando sono state ammesse a 
finanziamento 17 domande di aiuto su 29 domande presentate, rimanendo esclusi dal finanziamento, 
per soli motivi di disponibilità finanziaria, progetti di qualità che rispondono in modo coerente alle fina-
lità di Azione e degli obiettivi del PSR (come dimostrato dai punteggi assegnati in fase di istruttoria);
PRESo ATTo che le graduatorie riferite agli accessi integrati (PI) sono scadute il 31/12/2012;
RITENuTo che l’assegnazione al bando in oggetto di tali fondi aggiuntivi, attraverso un parziale scorri-
mento della graduatoria in vigore, risulta efficace ed efficiente in relazione alla destinazione delle risorse, 
in particolare considerata la fase avanzata di attuazione del PSR 2007-2013, nonché funzionale e coe-
rente con le finalità dei fondi integrativi regionali, come espresse nel PSR, al capitolo 6.8 Finanziamenti 
nazionali integrativi per Asse, e relativa tabella 8; 
CoNSIDERATo che il finanziamento di nuovi progetti attraverso le risorse integrative regionali per-
mette anche la costituzione di un più ampio parco progetti potenzialmente certificabile all’Unione Euro-
pea a sostituzione e integrazione di rinunce, economie e revoche relative a progetti finanziati attraverso 
risorse del PSR, non solo all’interno della Misura in questione ma più in generale dell’Asse 1 e, nell’am-
bito della flessibilità prevista tra Assi per la chiusura dei Programmi di Sviluppo Rurale dall’articolo 9, 
paragrafi 2 e 4, del Regolamento (CE) 1974/2006, anche degli altri Assi del PSR; 
CoNSIDERATo infine che il parco progetti può contribuire, in caso di rallentamenti di spesa di progetti 
finanziati con risorse del PSR, al raggiungimento degli obiettivi di spesa minimi annuali posto dal Rego-
lamento (CE) 1698/2005 (cosiddetta regola n+2);
RITENuTo, per i succitati motivi, di implementare la disponibilità finanziaria del bando emanato con 
proprio decreto n. 113/2012, relativo alla presentazione delle domande di aiuto, con accesso individuale, 
a valere sulla misura 123 azione 1 - “Accrescimento del valore aggiunto dei prodotti agricoli”, portan-
done la dotazione finanziaria complessiva da euro 8.000.000,00 (ottomilioni/00) a euro 10.930.000,00 
(diecimilioninovecentotrentamila/00);
VERIFICATo che l’assegnazione delle risorse in questione è compatibile con gli importi massimi asse-
gnabili alla misura 123 azione 1, secondo quanto indicato nella tabella 8 del PSR; 
VISTo il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 277;
VISTA la legge regionale 20 marzo 2000 n. 7 Testo unico delle norme in materia di procedimento ammi-
nistrativo e diritto di accesso;

DECRETA 
1. Le risorse a disposizione del bando per la presentazione delle domande di aiuto, con accesso indivi-
duale, a valere sulla misura 123 azione 1 - “Accrescimento del valore aggiunto dei prodotti agricoli”, di 
cui al decreto dell’Autorità di Gestione n. 113 del 23 gennaio 2012 sono stabilite in complessivi euro 
10.930.000,00 (diecimilioninovecentotrentamila/00);
2. Le risorse di nuova assegnazione pari a € 2.930.000,00 fanno capo ai finanziamenti integrativi regio-
nali previsti dalla tabella 8 del PSR, e fanno riferimento alle dotazioni di cui al capitolo 6823 del bilancio 
regionale. 
3. Il presente decreto è pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione.
Udine, 3 aprile 2013

CUTRANO

13_16_1_DDS_SVIL RUR 719_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 9 aprile 
2013, n. 719
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione auto-
noma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Car-
so - LAS Kras per la concessione di aiuti per la realizzazione di 
manifestazioni diversificate (fiere, eventi vari, ecc.) ai fini della 
valorizzazione delle produzioni agricole locali, a valere sulla mi-
sura 411, azione 1 - Valorizzazione dei prodotti agricoli locali, 



358 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 aprile 2013 16

intervento 1. Pubblicazione graduatoria domande di aiuto am-
messe a finanziamento.

IL DIRETToRE DEL SERVIzIo
VISTo il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima 
la versione 6 del Programma, come approvata dalla Commissione Europea con decisione C(2012) 8722 
final e nota RDG:ca (2012) 1581496, entrambe del 30 novembre 2012, e recepita con deliberazione di 
Giunta regionale n. 2326 del 21 dicembre 2012;
VISTo il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.;
VISTo l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
VISTo il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Carso - LAS Kras, approvato 
con decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 
2009 e ammesso a finanziamento con decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la 
montagna n. 2/SPM dell’1 febbraio 2010, e successiva variante; 
VISTo il Bando per la concessione di aiuti per la realizzazione di manifestazioni diversificate (fiere, even-
ti vari, ecc.) ai fini della valorizzazione delle produzioni agricole locali, approvato dal Consiglio di am-
ministrazione del GAL con deliberazione del 23 agosto 2012 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione (BUR) n. 37 del 12 settembre 2012;
VISTA la deliberazione del 28 marzo 2013, con la quale il Consiglio di amministrazione del GAL approva 
la graduatoria, facente parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo, delle domande di aiuto am-
messe a finanziamento a valere sulla misura 411 - Competitività, azione 1 - Valorizzazione dei prodotti 
agricoli locali, con riferimento all’intervento 1 - Realizzazione di manifestazioni diversificate (fiere, eventi 
vari, ecc) ai fini della valorizzazione delle produzioni agricole locali del precitato PSL;
CoNSIDERATo che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
RITENuTo di provvedere alla pubblicazione sul BUR della deliberazione del Consiglio di amministra-
zione del GAL Carso - Las Kras del 28 marzo 2013, comprensiva dell’allegato A quale parte integrante e 
sostanziale;
VISTo il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e 
integrazioni;

DECRETA 
1. Si dispone la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione della deliberazione del Consiglio 
di amministrazione del GAL Carso - Las Kras del 28 marzo 2013 allegata al presente provvedimento, 
di approvazione della graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento a valere sulla 
misura 411, azione 1 - Competitività del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Au-
tonoma Friuli Venezia Giulia con riferimento all’intervento 1 - Realizzazione di manifestazioni diversi-
ficate (fiere, eventi vari, ecc) ai fini della valorizzazione delle produzioni agricole locali del PSL del GAL 
Carso - Las Kras.
Udine, 9 aprile 2013

CUTRANO



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 359 1617 aprile 2013

 

GRUPPO DI AZIONE LOCALE  
CARSO 

LOKALNA AKCIJSKA SKUPINA  
KRAS

Sistiana / Sesljan 54/D, Duino-Aurisina / Devin-Nabrežina (TS) 34013 - Italia / Italija 
Tel: +39 345 5902670  -  +39 331 6321642 ; E-mail: info@galcarso.eu  
 

- 1 - 

 
 
Delibera CdA dd. 28 marzo 2013 

Oggetto: PSL 2007- 2013 - Asse IV Leader - MISURA 411 AZIONE 1 – “VALORIZZAZIONE 
DEI PRODOTTI AGRICOLI LOCALI” INTERVENTO N. 1 - REALIZZAZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DIVERSIFICATE (FIERE, EVENTI VARI, ECC) AI FINI DELLA 
VALORIZZAZIONE DELLE PRODUZIONI AGRICOLE LOCALI – Bando per la concessione di 
aiuti per la realizzazione di manifestazioni diversificate (fiere, eventi vari, ecc.) ai fini della 
valorizzazione delle produzioni agricole locali - Approvazione graduatoria. 

L’anno duemilatredici, il giorno 28 del mese di marzo alle ore 16.00 presso l’ufficio di GAL Carso-
LAS Kras in Via di Prosecco (TS) si è riunito il Consiglio di Amministrazione della società “GAL
Carso-LAS Kras” Soc. Cons. a r.l. 
Partecipa alla riunione la Sig.ra Milenka Štrajn che funge da segretario verbalizzante. 

Alla presenza dei consiglieri 

NOME – COGNOME CARICA PRESENTE ASSENTE

Franc Fabec Presidente X  
Miloš Čotar Vicepresidente X  
Roberto Starec Consigliere X  

IL CONSIGLIO

VISTI i regolamenti CE n. 1698/2005 e n. 1974/2006 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del FEASR e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si 
prende atto dell’approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo 
Rurale 2007-2013 (PSR) della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da 
ultima la versione 6 del Programma, come accettata dalla Commissione Europea con propria nota 
RDG:ca (2012) 1581496 del 30 novembre 2012, come recepita con deliberazione di Giunta 
regionale n. 2326 del 21 dicembre 2012; 
RILEVATO che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e 
forestali funge da Autorità di gestione (AdG) del PSR 2007-2013; 
RILEVATO che il Servizio coordinamento politiche per la montagna della Direzione centrale 
ambiente, energia e politiche per la montagna funge da Struttura Responsabile di Asse (SRA) per 
l’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTO il regolamento generale di attuazione del PSR approvato con Decreto del Presidente della 
Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres., che, tra l’altro, abroga e sostituisce il regolamento 
approvato con Decreto del Presidente  della Regione 12 febbraio 2008 n. 054/Pres.; 
VISTA la domanda di finanziamento del Piano di Sviluppo locale (PSL) presentata in Regione il 15 
ottobre 2008 ai fini dell’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTO i decreti del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna 10 luglio 2009, 
n. 30/SPM, pubblicato sul B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, e il decreto n. 2/SPM del 1 febbraio 
2010, pubblicato sul BUR n. 9 del 3 marzo 2010 con il quale è stato approvato e ammesso a 
finanziamento il PSL 2007-2013 di questo GAL; 

13_16_1_DDS_SVIL RUR 719_2_ALL1



360 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 aprile 2013 16

 

GRUPPO DI AZIONE LOCALE  
CARSO 

LOKALNA AKCIJSKA SKUPINA  
KRAS

Sistiana / Sesljan 54/D, Duino-Aurisina / Devin-Nabrežina (TS) 34013 - Italia / Italija 
Tel: +39 345 5902670  -  +39 331 6321642 ; E-mail: info@galcarso.eu  
 

- 2 - 

VISTA la delibera del Assemblea dei soci e del CdA del 15 gennaio 2013, con la quale è stata 
richiesta la modifica del PSL e che la stessa è stata inviata alla SRA con la PEC il 29 gennaio 
2013 e successiva approvazione della variante n.2 al Piano di Sviluppo Locale del GAL Carso-
LAS Kras- decreto n.328 del 26/2/2013, pubblicato sul BUR n.13 del 27 marzo 2013;  
CONSIDERATO che per la maggior parte delle azioni del PSL 2007-2013 sono previsti regimi di 
aiuto per l’attuazione di progetti selezionati a seguito di procedura pubblica (bando); 
RICHIAMATA la delibera di questo CdA del 23/08/2012 con la quale è stato approvato il Bando in 
oggetto, e delibera del CdA del 18/12/2012 con la quale sono stati nominati il Responsabile 
dell’istruttoria delle domanda di aiuto e delle domande di pagamento; 
RICHIAMATA la delibera di questo CdA del 18/12/2012 con la quale è stata nominata la 
Commissione tecnica a supporto dell’attività istruttoria delle domande di aiuto e di pagamento 
pervenute sul bando in oggetto; 
VISTO il Bando per la concessione di aiuti per la realizzazione di manifestazioni diversificate 
(fiere, eventi vari, ecc) ai fini della valorizzazione delle produzioni agricole locali, pubblicato sul 
B.U.R. della Regione n. 37 del 12/09/2012; 
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’art. 37 del Regolamento (CE) n. 1974/2006, introdotto dall’art. 1, 
punto 4) del Regolamento (UE) n. 679/2011, il quale richiede che “le parti economiche e sociali, 
nonché gli altri rappresentanti della società civile “rappresentino” almeno il 50% dei voti” espressi 
per l’adozione delle “decisioni relative alla selezione dei progetti da parte dell’organismo decisore 
dei GAL”; 
DATO ATTO che le parti economiche e sociali presenti rappresentano il 66 % dei voti e che 
pertanto il Consiglio è atto a deliberare in merito alla selezione dei progetti di cui trattasi; 
RICHIAMATO il regolamento sul conflitto di interesse approvato con deliberazione di questo Cda 
del 26/09/2012; 
DATO ATTO che non sono emerse situazioni di conflitto di interesse; 
VISTE le sottoelencate domande di aiuto presentate a seguito della pubblicazione del Bando: 
 

n.

num.
domanda di 

aiuto

data
domanda
di aiuto Richiedente 

n.
prot.

Data
presentazione Punteggio

1 94751704720 09/11/2012 COMUNE MONFALCONE 97 12/11/2012 35 
2 94751704530 09/112012 PROVINCIA TRIESTE 99 22/11/2012 25 

VISTO il verbale del CdA di apertura delle istanze pervenute del 18/12/2012; 
VISTI i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto a firma del responsabile del 
procedimento, del responsabile dell’istruttoria e dei componenti la Commissione tecnica (per le 
verifiche di loro competenza), i quali danno conto; 

- della presentazione delle domande di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal 
bando; 

- delle verifiche sui requisiti formali e generali di ammissibilità delle domande ai sensi dell’art. 
5 del bando in oggetto; 

- delle verifiche sull’ammissibilità a finanziamento degli interventi; 
- delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto; 
- della valutazione delle domande con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in 

oggetto; 
DATO ATTO che in fase istruttoria, per talune domande di aiuto sono state richieste 
integrazioni/chiarimenti, e che tali integrazioni/chiarimenti sono stati trasmessi entro i termini 
stabiliti; 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 361 1617 aprile 2013

 

GRUPPO DI AZIONE LOCALE  
CARSO 

LOKALNA AKCIJSKA SKUPINA  
KRAS

Sistiana / Sesljan 54/D, Duino-Aurisina / Devin-Nabrežina (TS) 34013 - Italia / Italija 
Tel: +39 345 5902670  -  +39 331 6321642 ; E-mail: info@galcarso.eu  
 

- 3 - 

CONSIDERATO che le risorse a Bando, ammontanti ad € 115.000,00 di contributo pubblico sono 
sufficienti a garantire il finanziamento di tutte le domande ammissibili a finanziamento; 
VISTA l’allegata “Graduatoria delle domande ammesse a finanziamento” (allegato A); 
RITENUTO di approvarla; 
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del Bando in oggetto, entro il 
termine di 30 giorni dalla data di approvazione della graduatoria, ai beneficiari viene data 
comunicazione dell’ammissione a finanziamento con decisione individuale di finanziamento; 
DATO ATTO che la graduatoria deve essere trasmessa all’ADG del PSR 2007-2013 per il tramite 
della SRA, ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione; 
 
all’unanimità

DELIBERA 
1. di dare atto di quanto esposto in premessa; 
2. di approvare i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto; 
3. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal 

Regolamento generale di attuazione del PSR, l’allegata “Graduatoria delle domande 
ammesse a finanziamento” a valere sulla MISURA 411 AZIONE 1 – “VALORIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI AGRICOLI LOCALI” INTERVENTO N. 1 - REALIZZAZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DIVERSIFICATE (FIERE, EVENTI VARI, ECC) AI FINI DELLA 
VALORIZZAZIONE DELLE PRODUZIONI AGRICOLE LOCALI – Bando per la concessione di 
aiuti per la realizzazione di manifestazioni diversificate (fiere, eventi vari, ecc) ai fini della 
valorizzazione delle produzioni agricole locali, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto deliberativo (allegato A); 

4. di ammettere a finanziamento le domande di aiuto utilmente collocate in graduatoria, per una 
spesa ammissibile totale pari a € 113.231,29 di cui € 84.923,46 a titolo di contributo; 

5. di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data del 
presente atto e dopo la pubblicazione del medesimo sul BUR all’adozione delle decisioni 
individuali di finanziamento delle domande di aiuto collocate in graduatoria; 

6. di dare mandato al Presidente di inviare la graduatoria all’ADG del PSR 2007-2013 per il 
tramite della SRA, ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Opicina, 28 marzo 2013 
 

IL SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE 

 IL PRESIDENTE 

Milenka Štrajn  Franc Fabec 
 



362 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 aprile 2013 16

PO
SI
ZI
O
N

E 
IN
 

G
RA

D
U
A
T

O
RI
A

N
U
M
ER

O
 

D
O
M
A
N
D
A
 D
I 

A
IU
TO

D
A
TA

 
D
O
M
A
N
D
A
 

D
I A

IU
TO

LO
CA

LI
ZZ
A
ZI
O
N
E 

IN
TE
RV

EN
TO

CO
ST
O
 

PR
EV

IS
TO

CO
ST
O
 T
O
TA

LE
 

A
M
M
ES
SO

A
IU
TO

 
CO

N
CE

D
IB
IL
E 

A
IU
TO

 
CO

N
CE

SS
O
 

CO
N
 R
IS
O
RS

E 
D
IS
PO

N
IB
IL
I

PU
N
TE
G
G
IO
 

A
SS
EG

N
A
TO

M
O
TI
V
A
ZI
O
N
I P

ER
 L
E 
Q
U
A
LI
 IL
 C
O
ST
O
 E
' S
TA

TO
 

RI
D
O
TT
O

CR
IT
ER

I D
I 

SE
LE
ZI
O
N
E 

A
PP

LI
CA

TI
*

1
94

75
17

04
72

0
09

/1
1/
20

12
CO

M
U
N
E

M
O
N
FA

LC
O
N
E

M
O
N
FA

LC
O
N
E

60
.0
00

,0
0

   
   
   

53
.2
31

,2
9

   
   
   

39
.9
23

,4
6

   
   

39
.9
23

,4
6

   
   
  

35

N
on

so
no

am
m

es
se

le
sp

es
e

do
vu

te
pe

r
'IV

A
,

in
qu

an
to

es
cl

us
e

da
lB

an
do

;
la

C
om

m
is

si
on

e
va

lu
ta

di
co

nc
ed

er
e

un
co

nt
rib

ut
o

pa
ri

ad
€

39
.9

23
,4

6
pa

ri
al

75
%

de
lla

sp
es

a
am

m
is

si
bi

le
di

 €
 5

3.
23

1,
29

a,
b,
c,
d

2
94

75
17

04
53

0
09

/1
1/
20

12
PR

O
VI
N
CI
A
 

TR
IE
ST
E

TR
IE
ST
E

60
.0
00

,0
0

   
   
   

60
.0
00

,0
0

   
   
   

45
.0
00

,0
0

   
   

45
.0
00

,0
0

   
   
  

25
N

on
 s

on
o 

ris
co

nt
ra

ti 
m

ot
iv

i o
st

at
iv

i
a,
b,
d

12
0.
00

0,
00

   
 

11
3.
23

1,
29

   
 

84
.9
23

,4
6

   
 

84
.9
23

,4
6

   
   
 

*l
eg
en

da
:

a)
 in
ve
st
im

en
to
 n
el
le
 a
re
e 
m
ag
gi
or
m
en

te
 s
va
nt
ag
gi
at
e 
de

l t
er
ri
to
ri
o 
de

l G
A
L 
Ca
rs
o‐
LA
S 
Kr
as

b)
 p
ro
m
oz
io
ne

 d
i p
ro
du

zi
on

i r
ea
liz
za
te
 s
ec
on

do
 u
n 
di
sc
ip
lin
ar
e

c)
 c
oi
nv
ol
gi
m
en

to
 d
i a
lm

en
o 
tr
e 
pr
od

ot
ti 
tip

ic
i

d)
 p
ro
m
oz
io
ne

 d
i p
ro
du

zi
on

i t
ra
 lo
ro
 c
om

pl
em

en
ta
ri

e)
 in
ve
st
im

en
to
 lo
ca
liz
za
to
 n
el
l'a
m
bi
to
 d
i C
om

un
i c
en

su
al
i c
on

 te
rr
ito

ri
o 
so
gg
et
to
 a
 p
ar
co
 o
 r
is
er
va
 n
at
ur
al
e 

O
pi
ci
na

, 2
8 
m
ar
zo
 2
01

3

RI
CH

IE
D
EN

TE

IL
 P
RE

SI
D
EN

TE
FR

A
N
C 
FA

BE
C

A
LL
EG

A
TO

 A
PR

O
G
RA

M
M
A
 D
I S
V
IL
U
PP

O
 R
U
RA

LE
 2
00

7‐
20

13
‐ A

SS
E 
4 
LE
A
D
ER

‐ M
IS
U
RA

 4
11

 A
ZI
O
N
E 
1 
– 
“V
A
LO

RI
ZZ
A
ZI
O
N
E 
D
EI
 P
RO

D
O
TT
I A

G
RI
CO

LI
 L
O
CA

LI
” 
IN
TE
RV

EN
TO

 N
. 1

 ‐ 
RE

A
LI
ZZ
A
ZI
O
N
E 
D
I M

A
N
IF
ES
TA

ZI
O
N
I D

IV
ER

SI
FI
CA

TE
 (F
IE
RE

, E
VE

N
TI
 V
A
RI
, E
CC

) A
I F
IN
I D

EL
LA

 V
A
LO

RI
ZZ
A
ZI
O
N
E 
D
EL
LE
 P
RO

D
U
ZI
O
N
I A

G
RI
CO

LE
 L
O
CA

LI
Ba

nd
o 
pe

r 
la
 c
on

ce
ss
io
ne

 d
i a
iu
ti 
pe

r 
la
 r
ea
liz
za
zi
on

e 
di
 m

an
ife

st
az
io
ni
 d
iv
er
si
fic
at
e 
(f
ie
re
, e
ve
nt
i v
ar
i, 
ec
c)
 a
i f
in
i d
el
la
 v
al
or
iz
za
zi
on

e 
de

lle
 p
ro
du

zi
on

i a
gr
ic
ol
e 
lo
ca
li 

G
RA

D
U
A
TO

RI
A
 D
EL
LE
 D
O
M
A
N
D
E 
A
M
M
IS
SI
BI
LI
 A
 F
IN
A
N
ZI
A
M
EN

TO
  

13
_1

6_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

71
9_

2_
AL

L1




